● **آرام بن الاسباح الأسملي**؛ در سال ۲۳۱ هجری قمری کتاب *اسماء جبال تهامة* و مکان‌ها را نوشت که درباره کوه‌های تهامة در عربستان است. سیراف از این کتاب نام برده است. یاقوت از جغرافی‌دانان سده هفتم هجری نیز به کتاب دیگر مؤلف با عنوان *جزيرة العرب* اشاره می‌کند. این مرجع در *معجم الادبا* دیده می‌شود (مشیری، ۱۳۷۸: ۱۲۳).

● **یعقوبی**؛ کتاب *البلدان* را به سال ۲۷۸ هجری قمری مصادف با ۸۹۱ میلادی به رشته تحریر در آورد؛ کتابی در جغرافیای تاریخی از مورخی شیعه که از لحاظ قدمت تاریخ پس از *المسالك والممالك* ابن خردادبه و *الخراج قدامة بن جعفر*، سومین اثری است که مسلمانان در جغرافیا تألیف کرده‌اند. هدف او از این کتاب دانستن اخبار بلاد و